T « T  Z ) @
N N N )
F 5 & @ O

w@@w@

-

r‘(‘ 74\ ,‘,‘ \
\ \
@

5
A
‘ A ' ’ il ‘.Mﬂ.,
i ; 28 <&




Normteile

NO1

Nr. Bezeichnung

Schrauben (Maschinengewinde)

Schraube
Schraube
Schraube
Schraube
Schraube
Schraube
Schraube
Schraube
Schraube
Schraube
1 Schraube
2 Schraube
2 Schraube
2 Schraube
2 Schraube
2 Schraube
1 Schraube
2 Schraube
1 Schraube
2 Schraube
2 Schraube
2 Schraube
1 Schraube
(2) Pal3schraube
3 Bundschraube
3 Bundschraube
4 Zylinderschraube
4 Zylinderschraube
4 Zylinderschraube
4 Zylinderschraube
(4) Zylinderschraube
(4) Zylinderschraube
(4) Zylinderschraube
(4) Zylinderschraube
5 Gewindestift mit Zapfen
6 Gewindestift
(10) Schraube, Zylinderkopf
(10) Schraube, Zylinderkopf
(10) Schraube, Zylinderkopf
10 Schraube, Linsenkopf
10 Schraube, Linsenkopf
10 Schraube, Linsenkopf
10 Schraube, Linsenkopf
12 Schraube, Linsen-Senkkopf
12 Schraube, Linsen-Senkkopf
12 Schraube, Linsen-Senkkopf
13 VerschluRschraube
14 VerschluRschraube
(13) VerschluBschraube
(14) VerschluBschraube
(14) VerschluBschraube

P e e N e e e Y

Ausfiihrung

Innensechskant
Innensechskant
Innensechskant
Innensechskant
Innenvielzahn
Innenvielzahn
Innenvielzahn
Innenvielzahn
Schlitz
Innensechskant
Schlitz

Schlitz

Schlitz
Kreuzschlitz
Kreuzschlitz
Kreuzschlitz
Kreuzschlitz
Kreuzschlitz
Kreuzschlitz
Kreuzschlitz
Sechskant
Innensechskant
Sechskant
Schlitz

Schlitz

M4x8

M5x10
M6x12
M7x10
M8x16
M8x18
M8x20
M8x25
M8x26
M8x30
M8x30 (10.9)
M8x32
M8x45
M8x50
M8x55
M8x60
M10x25
M10x52 (10.9)
M10x1x19,5
M12x1,5x90
M12x1,5x105
M12x1,5x110

M20x1,5x18 SW30

M10x28
M8x13
M12x1,5x22
M8x16
M8x50
M10x16
M12x1,5x20
M7x18
M8x48
M10x48
M12x1,5x19
M2,6x5
M5x6

M4x6
M6x12
M8x1x12
M4x6
M6x12
M6x25
M6x30
M5x10
M6x18
M8x15
M10x1x8
M10x1x8
M14x1,5 SW21
M18x1,5
M22x1,5

WAGENTEILE 05103/92 7450

Bestell-Nummer

NO 010201 7
NO 010 205 6
NO 010212 3
NO 010226 2
NO 010293 5
NO 010 239 11
NO 010 240 16
NO 010 242 22
NO 010272 1
NO 010 244 21
NO 010 244 16
NO 010332 4
NO 010 3455
NO 010 350 6
NO 010352 7
NO 010360 9
NO 010 254 14
NO 010452 2
NO 902 061 03
NO 010 190 4
NO 010 167 5
NO 010 189 1
105 263 111 A
615 293 311
NO 102 429 01
NO 014 335 1
NO 014 739 1
NO 0147513
NO 044 727 3
NO 902 268 01
141 197 022 C
501229113 C
NO 900 972 02
105 305 021 A
NO 013 041 1
NO 029 964 1
NO 010695 1
NO 010714 4
119 400 022
NO 0141212
NO 014 139 5
NO 014 144 4
NO 014 1453
NO 014 264 3
NO 033 042 1
NO 100 915 01
NO 029702 2
NO 016 024 1
115 193 113
115 431 043
115 431 025



Normteile

NO2

Nr.

Bezeichnung

Stehbolzen (Stiftschrauben)

Ausfiihrung

Bestell-Nummer

20 Stehbolzen M6x21 NO 014 542 1
20 Stehbolzen M6x31 NO 0144013
21 Stehbolzen M6x32 (10/10) NO 014 401 3
20 Stehbolzen M6x36 NO 014 545 2

(--) Stehbolzen mit 8 mm Bund M6x25/M6x14 103 400 026 A
21 Stehbolzen M8x20 NO 900 082 03
20 Stehbolzen M8x35 NO 014 400 4

21 Stehbolzen
20 Stehbolzen

M8x37 (20/15)
M8x38

NO 900 082 03
NO 014 443 12

21 Stehbolzen M8x45 (30/15) NO 044 4115
21 Stehbolzen M8x50 (35/15) NO 901 889 02
22 Stehbolzen M8x86 NO 014 626 2
24 Stehbolzen M9/M8x56 NO 014 684 1
22 Stehbolzen M10x78 NO 014 558 2
22 Stehbolzen M10x82 NO 014 411 4
22 Stehbolzen M10x97 NO 014 6752
Reparatur-Stehbolzen
23 Reparatur-Stehbolzen M8/M6x21 NO 014 478 1
23 Reparatur-Stehbolzen M8/M6x34 NO 014 591 2
(--) Reparatur-Stehbolzen M6/M8/M6x36 101 139 113
23 Reparatur-Stehbolzen M10/M8x38 NO 014 483 2
24 Reparatur-Stehbolzen M12x1,5/M10x76 NO 014 610 2
24 Reparatur-Stehbolzen M12x1,5/M10x82 NO 0144122
24 Reparatur-Stehbolzen M12x1,5/M10x97 NO 014 609 2
Muttern
(=) Vierkant-Mutter M4 119 725 021
30 Mutter M6 NO 011 006 27
32 Mutter, selbstsichernd M6 NO 022 148 1
30 Mutter M7 NO 011007 7
30 Mutter M8 NO 011 008 8
31 Mutter, flach M8 NO 0111513
32 Mutter, selbstsichernd M8 NO 022 146 4
(--) Mutter, selbstsichernd, verkupfert, fir Abgasanlagen M8 SW12 NO 902 002 01
(30) Mutter, selbstsichernd, mit Gewindeeinsatz (Draht-Wendel) M8 101 463 311
30 Mutter M8 SW15 101 457 043
31 Mutter, flach M8x1 NO 011152 5
31 Mutter, flach M9x1 NO 011153 1
30 Mutter M10 NO 011 010 11
30 Mutter M10 SW15 101 457 021
32 Mutter, selbstsichernd M10 NO 900 876 04
30 Mutter M10x1 NO 0110115
31 Mutter, flach M10x1 109 453 028
32 Mutter, selbstsichernd M10x1 NO 022 144 2
30 Mutter M12x1,5 NO 011020 8
30 Mutter M12x1,5 SW17 101 131 043
30 Mutter M12x1,5 SW21 903 181 111
32 Mutter, selbstsichernd M12x1,5 NO 022 141 4
32 Mutter, selbstsichernd M16x1,5 NO 0411817
(32) Mutter, selbstsichernd M18x1,5 NO 903 498 01
(32) Mutter, selbstsichernd M20x1,5 NO 100 853 01
31 Mutter, flach M20x1,5 NO 011 166 1
33 Hutmutter M6 NO 011 062 4
33 Hutmutter M10 NO 901 841 01
34 Kronenmutter M10x1 NO 011210 1
34 Kronenmutter M12x1,5 NO 0112122
34 Kronenmutter M30x1,5 NO 901 496 01
35 Anschweillmutter (M11,11x1,27) UNF 7/16"x20G 857 699 11A
36 Anschweilmutter (Blechmutter) M6 NO 011405 2
36 Anschweilmutter (Blechmutter) M8 NO 011407 1
37 Blindnietmutter M6 NO 030 400 1

WAGENTEILE 05103/92 7450



Normteile NO3

Nr. Bezeichnung Ausfiihrung Bestell-Nummer

Unterlegscheiben

40 Scheibe 4 mm NO 011522 7
Scheibe 4,3x12 NO 011664 4
Scheibe 6 mm NO 011 524 23
Scheibe 6,1x18x1,3 NO 011695 4
Scheibe 6,4x18x1,6 NO 011 666 15
Scheibe 8 mm NO 011 525 13
Scheibe 8,4x15x4 NO 900 955 01
Scheibe verzinkt 8,4x21x4 NO 015401 3
Scheibe 10,5x21x2 NO 011 527 11
Scheibe 10,5x21x3 NO 900 855 02
Scheibe 12,2x22x3,1 101 129 043
Scheibe 12,2x27,5x3 501 543 25A
Scheibe 16,2x26 611 857 251
Federscheiben, Federringe

41 Federscheibe 5 mm NO 012222 4
Federscheibe 6 mm NO 012226 5
Federscheibe 7 mm NO 012234 5
Federscheibe 8 mm NO 012 241 11
Federscheibe 10 mm NO 0122307
Federscheibe 12 mm NO 0122323

42 Zahnscheibe 8,4x13x0,8 NO 015371 1

43 Federring 4 mm NO 012004 3
Federring 7 mm NO 042 001 1
Federring 8 mm NO 0120387
Federring 12 mm NO 012042 4
Blechschrauben

50 Blechschraube, Linsenkopf Kreuzschlitz B3,5x22 NO 043 970 2
Blechschraube, Linsenkopf Kreuzschlitz B4,2x13 NO 013 966 26
Blechschraube, Linsenkopf Kreuzschlitz B5,5x19 NO 013974 1
Blechschraube, Linsenkopf Kreuzschlitz B6,3x13 NO 013976 1

(50) Blechschraube, Linsenkopf mit Scheibe Kreuzschlitz B6,3x19 NO 900 981 01

53 Blechschraube Sechskant B4,8x13 NO 013884 5
Schnappmuttern

54 Schnappmutter B6,3x25x16 NO 015432 2
Sicherungsringe, Sprengringe, Sicherungsscheiben

60 Sicherungsring, auf3en 19x1,2 NO 012 4191
Sicherungsring, auf3en 20x1,2 NO 0124201

63 Sprengring 5 mm NO 012455 1
Sprengring 8 mm NO 012457 1

64 Sicherungsscheibe 3,2 mm NO 012 433 1
Sicherungsscheibe 4 mm NO 012434 2
Sicherungsscheibe 5 mm NO 0124352
Sicherungsscheibe 6 mm NO 012436 2

65 Sicherungsscheibe 3,2 mm NO 012324 3
Sicherungsscheibe 4 mm NO 0123254
Sicherungsscheibe 7 mm NO 012 956 03
Sicherungsscheibe 8 mm NO 012 328 1
Sicherungsscheibe 10 mm NO 0123223
Sicherungsscheibe 12 mm NO 012 323 1
Splinte

70 Splint 2x22 NO 012 522 1
Splint 3,2x40 NO 012540 1
Splint 5x55 NO 012 548 2
Spannhiilsen

71 Spannhiilse 2x12 NO 013331 1
Spannhiilse 3x14 NO 013 3251
Spannhilse 4,5x16 NO 013 309 1

WAGENTEILE 05103/92 7450



Normteile NO04

Schlauche, Rohre oder Kabel, die als Meterware in der Preisliste gekennzeichnet sind (Einh. 'm'), kénnen in 0,10 m
Stiickelungen bestellt werden (z.B. 0,60 oder 1,30 m). Schlauche, die als 'St." bezeichnet sind, werden nur in den
angegebenen Stlicken geliefert.

Bezeichnung Ausfiihrung Bestell-Nummer
Pafstifte

72 Palstift 5x8 101 123 111
Palstift 8x12,5 (H7) 105 277 113 A
Pafstift 8x14 (H7) 105 277 113
Palstift 10x20 (M6) NO 0132202
Schmiernippel

73 Schmiernippel M6 NO 018 515 1
Schmiernippel M8 NO 018 516 1
Schmiernippel M10 NO 018 530 1
Schraubschellen

74 Schraubschelle 7-11 mm NO 127 007 12
Schraubschelle 8-12 mm NO 121008 12
Schraubschelle 10-16 mm NO 121010 16
Schraubschelle 12-20 mm NO 121012 20
Schraubschelle 15-25 mm NO 12101525
Schraubschelle 32-50 mm NO 121 032 50
Schraubschelle 40-60 mm NO 121 040 60
Schraubschelle 50-70 mm NO 121 050 70
Schraubschelle 60-80 mm NO 121 060 80
Schraubschelle 70-90 mm NO 121 070 90
Schraubschelle 80-100 mm NO 121 080 100
Befestigungsschellen

75 Befestigungsschelle mit Gummieinlage 13x15 NO 020 620 1
Schlauche

MaRangabe: Innendurchmesser

Gewebeummantelte Kraftstoffschlauche sind nur fiir geringe Uberdriicke geeignet. Sie werden bei Entliiftungs- oder
Unterdruckleitungen und als Druckleitung bei mechanischen Kraftstoffpumpen verwendet. Sie sind nicht RME-
bestandig. Bei hoheren Driicken, z.B. bei Einspritzanlagen mit elektrischer Kraftstoffpumpe, miissen gewebe-

verstarkte, druckfeste Kraftstoffschlauche verwendet werden.

80 Kraftstoffschlauch, gewebeummantelt 3,2 mm NO 020 353 2
Kraftstoffschlauch, gewebeummantelt 3,5mm NO 020 3535
Kraftstoffschlauch, gewebeummantelt 4,0 mm NO 020 361 2
Kraftstoffschlauch, gewebeummantelt 5,5mm NO 020 3551
Kraftstoffschlauch, gewebeummantelt 7,5 mm NO 020 357 1
Kraftstoffschlauch, gewebeummantelt 9 mm NO 020 359 2
Kraftstoffschlauch, gewebeummantelt 11 mm NO 020 364 1
Kraftstoffschlauch, gewebeummantelt 12 mm NO 020 362 1
Kraftstoffschlauch, gewebeummantelt 17 mm NO 020 370 1

81 Kraftstoffschlauch, druckfest, schwarz 4 mm NO 101 965 02
Kraftstoffschlauch, druckfest, schwarz 11 mm NO 020 300 1

80 Schlauch fiir Bremsflissigkeit, gewebeummantelt, blau 7 mm NO 020 350 1

82 Schlauch fir Entliftung, Gummi 18,5 mm NO 900 725 01
Schlauch fir Entliftung, Gummi 21 mm NO 020 349 1

80 Schlauch mit Feder (Unterdruck fiir Bremskraftverstarker) 12 mm NO 020 390 1

82 Schlauch fir Scheibenwaschanlage schwarz 2,5 mm NO 018 057 1

83 Schlauch fur Scheibenwaschanlage klar 4 mm NO 020 301 1

84 Luftschlauch, Pappe Lange 900 mm 25 mm 255 359 211
Luftschlauch, Pappe Lange 1080 mm 50 mm 129 087 028 A
Luftschlauch, Alu 50 mm 129 087 02H alu
Luftschlauch, Pappe Lange 640 mm 55 mm 261235211 A
Luftschlauch, Pappe Lange 400 mm 60 mm 261236 211 A
Luftschlauch Lange 910 mm 63 mm 129 643 021 B
Luftschlauch, Alu 63 mm 261 235 21A alu

WAGENTEILE 05103/92 7450



Normteile NO5

Schlauche, Rohre oder Kabel, die als Meterware in der Preisliste gekennzeichnet sind (Einh. 'm'), kénnen in 0,10 m
Stiickelungen bestellt werden (z.B. 0,60 oder 1,30 m). Schlauche, die als 'St." bezeichnet sind, werden nur in den
angegebenen Stlicken geliefert.

Nr. Bezeichnung Ausfiihrung Bestell-Nummer
Rohre
MaRangabe: AuRendurchmesser x Wandstarke
85 Rohr fur Unterdruck Kunststoff 4x1 NO 020 139 1
Rohr fiir Kraftstoff Kunststoff 6x1 NO 020 150 5
Kabel
86 Zundleitung NO 018 385 1

Metall-Dichtringe, massiv
verwendet bei Dichtflachen an Gehausen aus Stahl oder Gulieisen

90 Dichtring 6x10 NO 013 804 2
Dichtring 8x11,5 NO 013 807 6
Dichtring 8x12 NO 013 830 2
Dichtring 10x14 NO 013 806 3
Dichtring 12x15,5 NO 0138128
Dichtring 12,5x21x1,5 301 244 020
Dichtring 14x18 NO 013 814 2
Dichtring 18x24 NO 013816 5

Metall-Dichtringe, fasergefiillt
verwendet bei Dichtflachen an Leichtmetallgehausen

(90) Dichtring 12x18 NO 013 805 1
Dichtring 14x20 NO 0138152
Dichtring 16x22 NO 013 845 2
Dichtring 18x22 NO 013817 4
Dichtring 22x29 NO 0138293
Dichtring 32x38 129707 311 D
Dichtring 36x42 NO 013 836 1
Keilriemen

91 Keilriemen 10x600 903 137 068 C
Keilriemen 10x625 903 137 068 AJ
Keilriemen 10x643 903 136 06H A
Keilriemen 10x763 903 136 06H C
Keilriemen 10x875 903 137 068 B
Keilriemen 10x905 903 137111 D
Keilriemen 10x910 903 136 06H B
Keilriemen 10x965 903 137 021 A
Keilriemen 10x1000 903 137 311 A
Keilriemen 10x1075 903 137 023 A
Keilriemen 10x1100 903 137 025 G
Keilriemen 10x1165 903 137 070
Keilriemen 13x850 903 137 111

WAGENTEILE 05103/92 7450



